

Aanbesteding: Opstellen Soortenmanagementplan
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 130246-2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad (plangebied - werkgebied)

Vraag:

Inschrijvingsleidraad blz 8.

Hoe ziet u de noodzaak tot het onderzoeken van buurten en wijken die op dit moment al geheel label A en beter hebben?

Antwoord:

Het SMP gaat uit van vlakdekkend onderzoek. In de SPUK met betrekking tot de financiering van soortenmanagementplannen staat dat ten minste het volledig stedelijk gebied onderzocht moet worden. Onderdeel van het onderzoek van het (pre-)SMP, maar bijvoorbeeld ook de methodiek van de “Richtlijn vleermuisonderzoek grote gebieden”, is een potentie inschatting /verkenkend onderzoek. Op basis hiervan, maar ook de andere zaken die genoemd worden in de “Handleiding opstellen soortenmanagementplan en gebiedsgerichte ontheffingsaanvraag” wordt de onderzoeksinspanning bepaald.

Percelen: P1 Opstellen Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 25 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijvingsleidraad (plangebied - werkgebied)

Vraag:

Inschrijvingsleidraad blz 8.

U geeft aan dat het SMP betrekking heeft op de bebouwde kommen van de grote kernen binnen de gemeente. In hoeverre dienen ook de bedrijventerreinen (inclusief havengebied en outletcenter) meegenomen te worden in het onderzoek?

Antwoord:

Het SMP gaat uit van vlakdekkend onderzoek. In de SPUK met betrekking tot de financiering van soortenmanagementplannen staat dat ten minste het volledig stedelijk gebied onderzocht moet worden. Onderdeel van het onderzoek van het (pre-)SMP, maar bijvoorbeeld ook de methodiek van de “Richtlijn vleermuisonderzoek grote gebieden”, is een potentie inschatting

/verkennend onderzoek. Op basis hiervan, maar ook de andere zaken die genoemd worden in de “Handleiding opstellen soortenmanagementplan en gebiedsgerichte ontheffingsaanvraag” wordt de onderzoeksinspanning bepaald.

Percelen: P1 Opstellen Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 25 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad (plangebied - werkgebied)

Vraag:

Inschrijvingsleidraad blz 8.

Kunt u (op kaart) aangeven wat de omvang is van het vastgoed van de drie genoemde corporaties, zodat wij een beter beeld hebben van het omliggende nog te onderzoeken particuliere woningbezit?

Antwoord:

Wij kunnen u een dergelijke kaart op dit moment niet aanbieden. Wellicht dat deze in de uitvoering wel beschikbaar zal zijn.

Percelen: P1 Opstellen Soortenmanagementplan
Beantwoord op: 25 mrt. 2024
Label: Inhoud